DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O ENUNCIADO DA CENSURA
CINEMATOGRÁFICA NO DISCURSO DO CINEMA QUE EDUCA CRIANÇAS:
INCURSÕES INVESTIGATIVAS NA REVISTA CINEARTE (1926-1942) de autoria de
EVELYN FERNANDES AZEVEDO FAHEINA, IONE RATHGE FERRARO NETA, foi
publicado nos CONEDU - História da educação (Vol.3) referente ao ISBN 978-65-5222-009-
7.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/92125

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/92125